
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2024

Rua João de Castilho., 111 - Centro

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
78.486.198/0001-52 (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis
8/2024

Data do Processo: 01/02/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL VISANDO A SELEÇÃO DE PROPOSTAS, PARA A
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL ,GÁS DE COZINHA, RECARGA DEGÁS P45, E BOTIJÃO DE GÁS P45 COM CASCO
ABASTECIDO, DESTINADOS AMANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS SECRETARIAS, CÂMARA DE VEREADORES,
CONSELHO TUTALAR, FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, E ESCOLAS DA REDE MUNICIPALDE ENSINO, DESTA
MUNICIPALIDADE, CONFORME QUANTIDADES SOLICITADAS PELO ORGANIZADOR, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, ITENS, E QUANTITATIVOS CONSTANTES EM SEUS ANEXOS, PARTE INTEGRANTE
NESTE ATO CONVOCATÓRIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

6/02/2024 - 08:05:37 Pregoeiro Bom dia ,..sou Sheila Bieger, pregoeira, vamos analisar as propostas. favor aguardar e
acompanhar o chat.

16/02/2024 - 08:05:43 Sistema O processo está em fase de análise das propostas
16/02/2024 - 08:07:39 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
16/02/2024 - 08:07:39 Sistema Conforme Art.  32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I  do caput do art.  31.

No modo de disputa
aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública.
16/02/2024  -  08:07:39  Sistema  O  processo  utiliza  o  intervalo  de  lances  de  R$  0,05.  Se  o  lance  for  inferior  ao  limite

mínimo, o intervalo será
desconsiderado.
16/02/2024 - 08:07:42 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
16/02/2024 - 08:07:42 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
16/02/2024 - 08:07:43 Sistema O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
16/02/2024 - 08:07:43 Sistema O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
16/02/2024 - 08:07:44 Sistema O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
16/02/2024 - 08:07:44 Sistema O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
16/02/2024 - 08:07:45 Sistema O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
16/02/2024 - 08:07:45 Sistema O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
16/02/2024 - 08:17:44 Sistema O item 0002 foi encerrado.
16/02/2024 - 08:17:51 Sistema O item 0004 foi encerrado.
16/02/2024 - 08:19:02 Sistema O item 0001 foi encerrado.
16/02/2024 - 08:19:20 Sistema O item 0003 foi encerrado.
16/02/2024  -  08:20:24  Sistema  O  item  0001  teve  como  arrematante  SCHROEDER  &  ENGLER  COMERCIO  DE

PNEUS LTDA - ME com
lance de R$ 14,00.
16/02/2024  -  08:20:24  Sistema  O  item  0002  teve  como  arrematante  SCHROEDER  &  ENGLER  COMERCIO  DE

PNEUS LTDA - ME com
lance de R$ 1,66.
16/02/2024  -  08:20:24  Sistema  O  item  0003  teve  como  arrematante  SCHROEDER  &  ENGLER  COMERCIO  DE

PNEUS LTDA - ME com
lance de R$ 119,00.
16/02/2024  -  08:20:24  Sistema  O  item  0004  teve  como  arrematante  SCHROEDER  &  ENGLER  COMERCIO  DE

PNEUS LTDA - ME com
lance de R$ 439,33.
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br

Reuniram-se no dia 16/02/2024, as 08:23 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2461/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 8/2024 na modalidade de Pregão
eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:



Página: 2 / 3
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/02/2024 às 15:07:41.
Código verificador: 7FBD18
Página 4 de 4
16/02/2024 - 08:20:24 Sistema Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
16/02/2024 - 08:28:39 F. SCHROEDER & ENGLER
COMERCIO DE PNEUS
Negociação Item 0004: Bom dia senhora pregoeira, chegamos ao limite dos preços, portanto manteremos as
propostas.
16/02/2024 - 08:47:56 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 16/02/2024 às 11:00.
16/02/2024 - 09:41:41 Sistema A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
16/02/2024  -  14:39:58  Sistema  Para  o  item  0001  foi  habilitado  e  declarado  vencedor  o  fornecedor  SCHROEDER  &

ENGLER COMERCIO
DE PNEUS LTDA.
16/02/2024  -  14:39:58  Sistema  Para  o  item  0002  foi  habilitado  e  declarado  vencedor  o  fornecedor  SCHROEDER  &

ENGLER COMERCIO
DE PNEUS LTDA.
16/02/2024  -  14:39:58  Sistema  Para  o  item  0003  foi  habilitado  e  declarado  vencedor  o  fornecedor  SCHROEDER  &

ENGLER COMERCIO
DE PNEUS LTDA.
16/02/2024  -  14:39:58  Sistema  Para  o  item  0004  foi  habilitado  e  declarado  vencedor  o  fornecedor  SCHROEDER  &

ENGLER COMERCIO
DE PNEUS LTDA.
16/02/2024 - 14:40:05 Sistema A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 16/02/2024 às 15:

00.
16/02/2024 - 15:06:26 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
16/02/2024 - 15:06:32 Sistema O item 0001 foi adjudicado por Sheila Ines Bieger.
16/02/2024 - 15:06:37 Sistema O item 0002 foi adjudicado por Sheila Ines Bieger.
16/02/2024 - 15:06:42 Sistema O item 0003 foi adjudicado por Sheila Ines Bieger.
16/02/2024 - 15:06:49 Sistema O item 0004 foi adjudicado por Sheila Ines Bieger

Participante: SCHROEDER & ENGLER COMERCIO DE PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 ÀGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS,VEDADA COM TAMPA-

LACRE, ADICIONADO EM BOMBONA DE 20 LITROS. COM
PRAZO MÍNIMO DE 3 MESES DO VENCIMENTO NA DATA
DE ENTREGA - ÀGUA MINERAL NATURAL SEM
GÁS,VEDADA COM TAMPA-LACRE, ADICIONADO EM
BOMBONA DE 20 LITROS. COM PRAZO MÍNIMO DE 3
MESES DO VENCIMENTO NA DATA DE ENTREGA

1.200,0 UN 14,0000 16.800,00

2 ÁGUA MINERAL SEM GÁS, VEDADA COM TAMPA-LACRE
DE ROSCA, ADICIONADO EM GARRAFAS DESCARTÁVEIS
DE NO MÍNIMO 500ML, COM PRAZO MÍNIMO DE  3 MESES
DO VENCIMENTO NA DATA DE ENTREGA - ÁGUA MINERAL
SEM GÁS, VEDADA COM TAMPA-LACRE DE ROSCA,
ADICIONADO EM GARRAFAS DESCARTÁVEIS DE NO
MÍNIMO 500ML, COM PRAZO MÍNIMO DE  3 MESES DO
VENCIMENTO NA DATA DE ENTREGA

200,000 UN 1,6600 332,00

3 CARGA DE GÁS GLP P-13 - CARGA DE GÁS GLP P-13 80,000 UN 119,0000 9.520,00

4 CARGA D E GÁS GLP P-45 - CARGA D E GÁS GLP P-45 15,000 UN 439,3300 6.589,95

33.241,95Total do Participante:
33.241,95Total Geral:



Página: 3 / 3
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 16/02/2024

AGENTE_CONTRATACAO

SHEILA INÊS BIEGER

AGENTE_CONTRATACAO

Vanessa Weber


